Município da Estância Balneána de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 18 de setembro de 2019

OFÍCIO GP N® 592/2019

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do REQUERIMENTO
N® 205/19, de autoria da nobre vereadora JANAINA BALLARIS, relacionados

à infraestrutura da Rua Nova União, no Bairro Caieiras, encaminho, anexas,
cópias do MEMORANDO n° 527/2019/SEURB-ll da Secretaria de Urbanismo
(Seurb), referente à rede de esgotos (itens 1 e 2); e dos registros
fotográficos da Divisão de Manutenção e Drenagem da Secretaria de Serviços
Urbanos (Sesurb), demonstrando que os serviços de drenagem, nivelamento

e recapeamento da via em questão foram executados.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

MODRAO

APM/ed

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÀRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de Sào Paulo

SECRETARIA DE URBANISMO

MEMORANDO n°. S27/2019/SEURB-11

Em 16 de agosto de 2019.

GP-1551

Senhor Diretor,

Assunto: Requerimento n° 205/2019 - Vereadora Janaína Ballarís.

Em atenção ao Requerimento n° 205/2019 da nobre vereadora Jãnaína Ballaris,
vimos informar que esta Secretaria de Urbanismo emitiu o Auto de Constatação n°. 163/2019 à
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABES? para que a concessionária
apresente parecer técnico quanto ás questões levantadas pela nobre edil. Informamos que tão logo
seja protocolado o referido parecer, encaminharemos a vossa Divisão para complementaçâo da
resposta.

À disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários, reiteramos
os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ENG." ALEX^
Secretário d

(AR/wad)

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de Sào Paulo

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
Divisão de Manutenção de Drenaaem - SESURB 1532

Rua Nova União

Vistoria realizada em 12/07/2019

.. k»!

Jose Júlio Martins Batista n" 25» Vila Antártica • Praia Grande • www.praiagrandc.sp.gov.br

V* * • , MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
Divisão de Manutenção de Drenaoem - SESURB 1532

Jose Júlio Martins Batista n" 23* Vila Antártica • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

\  ; MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Esiado de São Paulo

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
Divisão de Manutenção de Drenaoem - SESURB 1532

Josc Júlio Martins Batista n" 25* Vila Antártica • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de Sào Paulo

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
Divisão de Manutenção de Drenaaem - SESURB 1532

Jose Júlio Martins Batista n" 25* Vila Antártica • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br